[键入文字]

■专项审计报告参考样式
真实而可靠的会计信息是项目验收环节的重要依据

哈尔滨市科技计划项目专项审计报告

诚信为本        操守为重         遵循准则

  年  月

审计报告

****审字[****]第****号

(企业名称)：

我们接受委托，审计了贵公司****年**月至****年**月“****项目”的收支使用情况以及经济指标(合同约定为必考指标的项目)的执行情况。

贵公司的责任是提供真实、合法、完整的审计资料，如实编制项目经费决算书,恰当界定项目产品（服务等）的具体范围，并对报表编制、材料提供过程实施内部控制，以使资料不存在由于舞弊或错误而导致重大错报。

我们的责任是在实施审计工作基础上对科技计划项目的收支使用情况及合同经济指标的执行情况发表审计意见。我们的审计是按照《中国注册会计师审计准则》，依据《项目计划任务（合同）书》进行的。在审计过程中，我们结合贵公司的实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序，我们相信：我们获取的审计证据是充分的、适当的，现将审计情况报告如下：

一、企业及项目基本情况

**********公司系****年**月**日注册成立的有限责任公司（或有限公司），由****工商行政管理局颁发企业法人营业执照，注册号***********；注册资本：人民币*****万元；法定代表人：*****；公司住所：***************。公司经营范围：*****

项目基本情况:(简述项目基本情况)

二、合同有关规定

（一）贵公司于****年**月**日申报“****************”项目，并与哈市科技局于****年**月**日签订了《****计划任务（合同）书》，项目编号：****************。

（二）项目投资总额为***万元，在项目合同签订时，已完成投资**万元，计划新增投资****万元，其中科技专项经费**万元（首次拨付**万元，剩余的***万元将视项目进展及验收情况再予拨付。）。

（三）科技专项经费支出有关规定：开支范围为项目实施过程中所发生的各项研发费用，包括直接费用和间接费用两部分。
1.直接费用是指在项目实施过程中发生的与之直接相关的费用,包括：设备费、能源材料费、试验外协费、会议差旅国际合作交流费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费、劳务费、专家咨询费、其他费用。

2.间接费用是指项目承担单位在组织实施项目过程中，发生的无法在直接费用中列支的相关费用。主要包括项目承担单位为项目实施发生的现有仪器设备及房屋摊销费，水、电、气、暖消耗费，有关管理费用以及绩效支出等。间接费用应纳入单位财务统一管理，统筹安排使用。
　　管理费，指项目承担单位为组织管理项目而支出的各项费用。包括现有仪器设备和房屋使用费或折旧和其他相关管理支出。管理费的提取比例不应超过5％。
绩效支出，是指项目承担单位为提高绩效安排的相关支出。绩效支出最高为直接费用扣除设备购置费后总额的20%，通过项目验收后方可列支。
（四）项目执行阶段的经济指标：

项目合同规定，项目执行期内实现：
累计销售收入              ****万元
累计缴税                  ****万元
累计净利润                ****万元
三、项目合同中各项经济指标的执行情况

经审计，项目合同执行情况如下：

（1） 项目投资到位情况

我们根据银行存款账、进账单及银行对账单，确认项目投资到位情况如下：

1.截止到*****年**月**日，本项目已到位的总投资额为********万元，其中立项时已完成投资***万元，新增投资***万元，其中：

           科技经费拨款                          ***万元

           企业自筹资金                          ***万元

（2） 项目资金支出情况

我们根据相关账簿及凭证，确认项目资金支出情况如下：

1.截止****年**月**日，本项目实际支出资金*****万元（含自筹），明细如下（其中科技专项经费支出须单独列示）：

合     计                                     ***万元
（3） 经济指标完成情况

截止到****年**月**日，贵公司各项经济指标完成情况如下：

1.项目实现收入

经审计贵公司提供的项目“*****************”的收入明细清单等资料，项目实现收入为贵公司“**********”项目的销售收入和技术服务收入，项目实现收入总额为*********元，其中：

	项目收入
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	项目销售收入

	技术服务收入

	合计

2.项目税金

根据项目应计缴的税金—增值税、营业税及其附加、企业所得税等，确认贵公司在项目执行期间共应计缴税金的总额为*********元，明细如下：

	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	合  计

3.项目实现利润：

项目执行期间共累计实现利润总额***********元，其中：

	项  目
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	**年*月—**年*月
	累计

	利润总额

	净利润

（四）企业成长情况

 经审计贵公司提供的项目立项（申请）时至验收时的企业会计报表，

确认在项目执行期内企业成长情况如下：

	指  标
	项目立项（申请）时值
	项目验收当年时值
	增长率（%）

	总资产（元）

	总收入（元）

	净利润总额（元）

	缴税总额（元）

注：增长率=（（项目验收时值-项目立项时值）÷项目立项时值）*100%

四、审计意见

重点说明资金到位情况、资金使用是否合理、经济指标完成情况。

五、使用限制

本报告仅供“******项目”验收使用出具的，不适用于其它目的。

附件：经济指标为必考指标的项目，须提供相应期间的“开票系统已开发票查询明细表”、“增值税纳税申报表”和“企业所得税申报表”。

2
1